
 

                     

UCHWAŁA  NR VI/35/15 

RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH  

z dnia 4 marca 2015 r. 

 

w sprawie   przyjęcia programu opieki nad zwierzętami  

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Krośniewice w 2015 roku. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318; z 2014 r. poz. 379 

i 1072) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U.  

z 2013 r. poz.856; z 2014 r. poz. 1794) Rada Miejska w Krośniewicach uchwala,  co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośniewice w brzmieniu 

określonym w załączniku  do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  



Uzasadnienie 

 W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. 

tekst jednolity Dz. U. z 2013r.poz.856, z póź.zm. (zmieniony został art. 11a, który 

zobowiązuje Radę gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia  

31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. 

Do 1 stycznia 2012r. art. 11a ustawy o ochronie zwierząt miał charakter fakultatywny, 

gdyż Rada gminy mogła w drodze uchwały przyjąć program zapobiegający 

bezdomności zwierząt. 

 Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt 

obligatoryjne uchwalanie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia 

bezdomności zwierząt. Ponadto ww. uzasadnienie wskazuje, że istniejąca w Polsce 

nadpopulacja zwierząt domowych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa, 

porzucania zwierząt bez żadnych konsekwencji i niekontrolowanego ich 

rozmnażania. 

Według raportu Najwyższej Izby Kontroli w sprawie przestrzegania praw zwierząt  

z dnia 23 sierpnia 2011r., zjawisko bezdomności zwierząt utrzymuje się na wysokim 

poziomie i ma tendencję wzrostową. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krośniewice w 

2015 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim 

zakresem realizację takich zadań jak: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

3. odławianie bezdomnych zwierząt 

4. sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

6. usypianie ślepych miotów 

7. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, 

8. wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich. 

 

Projekt programu przesłano do zaopiniowania: Schronisku dla Bezdomnych 

Zwierząt w Kotliskach, Firmie Usługowej  „Herkules” w Słowiku ,  Ośrodkowi  Hodowli 

Zwierzyny  w Ostrówkach,  Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Kutnie ,Kołu  

Łowieckiemu „ROGACZ” w Łodzi. 

UWAG NIE WNIESIONO 


